

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

FairTrans A/S

Kliplev Erhvervspark 20
6200 Aabenraa

CVR-nr. 52 83 95 13

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 06/03 2024

Hans Jørgen Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Balance pr. 31. december 2023	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

FairTrans A/S
Kliplev Erhvervspark 20
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 52 83 95 13
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 16. juni 1975
Hjemsted: Aabenraa

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Per Stjerne Damgård
Palle Pedersen
Hans Jørgen Hansen
Søren Appel Jørgensen

Direktion

Hans Jørgen Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	44.571	44.996	37.656	32.955	30.809
Resultat af primær drift	7.582	8.130	4.563	1.729	556
Resultat af finansielle poster	(1.221)	(507)	191	44	30
Årets resultat	4.972	6.419	4.382	2.740	1.442
Balance					
Balancesum	100.131	116.177	110.899	103.022	91.045
Investering i materielle anlægsaktiver	(10.020)	(11.748)	(12.971)	(3.028)	(6.847)
Egenkapital	18.001	18.029	16.010	14.328	12.988
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.277	21.376	1.912	2.425	6.155
- investeringsaktivitet	(9.432)	(11.995)	(12.973)	(627)	(2.050)
- finansieringsaktivitet	(4.100)	(6.000)	7.107	474	(4.557)
Antal medarbejdere	61	65	61	53	53
Nøgletal					
Soliditetsgrad	18,0 %	15,5 %	14,4 %	13,9 %	14,3 %
Forrentning af egenkapital	27,6 %	37,7 %	28,9 %	20,1 %	10,5 %
Likviditetsgrad	84,2 %	85,3 %	104,7 %	102,5 %	94,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

FairTrans A/S er en moderne transport- og logistikvirksomhed, som har eksisteret siden 1975.

Selskabet beskæftiger sig med følgende områder:

- * Internationale Transporter – import og eksport, med hovedvægt i Europa, men der løses opgaver i hele verden.
- * Lagerhoteldrift – 3PL/ logistik, containertømning, containerlæsning, assorterings-, pakke- og projektopgaver samt opbevaring på frostfrit tørlager. Ligeledes tilbydes toldoplag.
- * Toldopgaver – både rådgivning og toldkursus tilbydes, mens dokumenter og fortoldninger hører hverdagen til.
- * Eget nationalt distributionsnet med 30-40 biler, fordelt over hele landet hver dag.
- * Crosstrade biler på kryds og tværs i Europa.
- * Projektopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 4.971.936, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 18.000.862.

2023 var præget af markante udfordringer i form stigende omkostninger, høj inflation og stor usikkerhed og geopolitiske spændinger. Alle forretningsområder blev påvirket, dog uden væsentlig negativ effekt på omsætning og resultat.

Året slutter med et overskud på kr. 4.962 t.kr., som anses for at være et særdeles tilfredsstillende resultat i en svær og urolig tid.

FairTrans A/S har fortsat som mål at levere en vedvarende høj service over for selskabets kunder og forretningsforbindelser. Det fordrer, at alle medarbejdere har den fornødne viden og kompetence inden for hver deres område. Derfor foretager FairTrans A/S løbende efter- og videreuddannelse af sine medarbejdere inden for alle brancherelaterede områder, såsom Spedition, Logistik, Økonomi, IT, Told og Sikkerhed.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Væsentlige og større kundeaftaler er blevet forlænget i form af ét - eller flerårige aftaler.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

FairTrans A/S står pænt rustet til nye og svære tider, og følger udviklingen på verdensplan tæt. Endvidere er der stor fokus på nye love og krav, samt på bæredygtige og digitale løsninger.

Forventningen til 2024 er et beskedent plus på holding niveau. Hård konkurrence, dalende omsætning og stigende omkostninger er årsagen.

Større debitorer er kreditforsikret.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

FairTrans A/S forsøger hele tiden at minimere CO2 udledning og finde miljøvenlige løsninger.

Vores trækere har udelukkende EURO6-motorer, hvilket er den mest skånsomme dieselmotor på markedet. Enkelte trækere kører på HVO-brændstof.

Vore chauffører trænes alle i miljørigtig adfærd og økonomikørsel. En dygtig og hensynsfuld chauffør kan sågar opnå en månedlig økonomisk gevinst gennem fornuftig miljøvenlig kørsel.

Det er forbudt at lade køretøjer holde i tomgang på vores matrikel i Kliplev.

Affald fra både lager og kontor sorteres. Alt hvad genbruges kan, sendes til genbrug.

Alle 28 lager-maskinenheder er skiftet fra gas til el. Alt lys er skiftet til LED.

Vi har via bl.a. EDI-løsninger, scanningssystemer og andre optimeringsløsninger reduceret vores papirforbrug med 77% over de sidste 5 år.

Vi er nu 100% uafhængig af gas i form af vores nyinstallerede luft vand varmepumpe.

Nyt solcelleanlæg på taget gør, at vi nu er 72% selvforsynende på energi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men søger løbende at opsamle viden og erfaring fra de udførte aktiviteter – alt med henblik på fremadrettet optimering af processerne.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabets forventninger for indeværende regnskabsår var et resultat 2,5-3 mio.kr., før skat og denne forventning har selskabet indfriet. Årets resultat er realiseret med 5 mio.kr. før skat, som kan henføres til højere aktivitetsniveau i forhold til forventningerne.

Ledelsesberetning

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabets underleverandører oplever betydelige udsving i prisen på brændstof, og disse udsving bliver i helt overvejende grad overvæltet på selskabet i form af tilsvarende udsving på fragt raterne. Selskabets forsøger i videst mulig omgang at vælte omkostningsstigninger over på kunderne, med der vil altid være en vis forsinkelseeffekt.

Samme tendens gør sig gældende for prisstigninger på rullende materiel.

Valutarisici

Selskabets helt primære valutaer er DKK og EUR, hvorfor selskabets valutarisici er særdeles begrænset.

Renterisici

Selskabet har en rentebærende gæld i niveauet 40 mio.kr. Renten er for ca. halvdelen af gælden variabel, og følger dermed markedet, og den rentebyrde konkurrerende virksomheder må antages at have. Selskabets renterisiko anses som værende nogenlunde begrænset.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		44.570.655	44.996.022
Personaleomkostninger	1	<u>(28.442.295)</u>	<u>(28.289.669)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		16.128.360	16.706.353
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(8.531.421)	(7.998.445)
Andre driftsomkostninger		<u>(15.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		7.581.939	8.707.908
Finansielle indtægter	2	213.853	408.023
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.434.715)</u>	<u>(914.891)</u>
Resultat før skat		6.361.077	8.201.040
Skat af årets resultat	4	<u>(1.389.141)</u>	<u>(1.782.111)</u>
Årets resultat		4.971.936	6.418.929
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		298.102	467.517
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>298.102</u>	<u>467.517</u>
Grunde og bygninger	7	46.898.624	45.693.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	19.204.866	17.420.975
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	0	1.920.000
Materielle anlægsaktiver		<u>66.103.490</u>	<u>65.033.983</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	10.000	10.000
Deposita	8	329.543	298.438
Finansielle anlægsaktiver		<u>339.543</u>	<u>308.438</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>66.741.135</u>	<u>65.809.938</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.835.049	28.663.620
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.583.896	20.443.387
Andre tilgodehavender		173.848	276.328
Periodeafgrænsningsposter	9	265.486	197.901
Tilgodehavender		<u>32.858.279</u>	<u>49.581.236</u>
Likvide beholdninger		<u>531.497</u>	<u>785.812</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>33.389.776</u>	<u>50.367.048</u>
Aktiver i alt		<u>100.130.911</u>	<u>116.176.986</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		14.000.862	11.028.926
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	5.000.000
Egenkapital	10	<u>18.000.862</u>	<u>18.028.926</u>
Udskudt skat	11	5.874.213	5.141.332
Andre hensættelser	12	0	330.200
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.874.213</u>	<u>5.471.532</u>
Gæld til realkreditinstitutter		25.840.478	26.847.327
Leasingforpligtelser		9.427.552	5.475.699
Anden gæld		1.345.509	1.273.988
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>36.613.539</u>	<u>33.597.014</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	7.240.779	9.371.881
Banker		22.982	8.101
Modtagne forudbetalinger fra kunder		333.238	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.547.481	8.820.020
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.397.571	35.859.404
Skyldigt sambeskatningsbidrag		656.260	1.230.281
Anden gæld		4.413.858	3.601.064
Periodeafgrænsningsposter	14	30.128	188.763
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.642.297</u>	<u>59.079.514</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>76.255.836</u>	<u>92.676.528</u>
Passiver i alt		<u>100.130.911</u>	<u>116.176.986</u>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	11.028.926	5.000.000	18.028.926
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	2.971.936	2.000.000	4.971.936
Egenkapital 31. december 2023	2.000.000	14.000.862	2.000.000	18.000.862

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		4.971.936	6.418.929
Reguleringer	18	10.811.217	4.641.836
Ændring i driftskapital	19	(55.127)	11.692.542
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		15.728.026	22.753.307
Renteindbetalinger og lignende		213.853	408.023
Renteudbetalinger og lignende		(1.434.715)	(914.891)
Pengestrømme fra ordinær drift		14.507.164	22.246.439
Betalt selskabsskat		(1.230.281)	(870.227)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		13.276.883	21.376.212
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(223.879)
Køb af materielle anlægsaktiver		(10.020.297)	(11.747.821)
Salg af materielle anlægsaktiver		588.794	0
Køb af finansielle instrumenter		0	(23.438)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(9.431.503)	(11.995.138)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(7.614.576)	(1.608.127)
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.500.000	0
Forskydning i kassekredit		14.881	8.101
Betalt udbytte		(5.000.000)	(4.400.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.099.695)	(6.000.026)
Ændring i likvider		(254.315)	3.381.048
Likvider 1. januar 2023		785.812	(2.595.236)
Likvider 31. december 2023		531.497	785.812
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		531.497	785.812
Likvider 31. december 2023		531.497	785.812

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.977.761	24.795.839
Pensioner	2.869.811	2.849.161
Andre omkostninger til social sikring	594.723	644.669
	<u>28.442.295</u>	<u>28.289.669</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Vederlag til direktion og bestyrelse	4.310.431	1.961.777
	<u>4.310.431</u>	<u>1.961.777</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>61</u>	<u>65</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	132.000	407.767
Andre finansielle indtægter	81.853	256
	<u>213.853</u>	<u>408.023</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	416.000	148.128
Andre finansielle omkostninger	1.018.715	766.763
	<u>1.434.715</u>	<u>914.891</u>

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	656.260	1.230.281
Årets udskudte skat	732.881	551.830
	<u>1.389.141</u>	<u>1.782.111</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	2.000.000	0
Overført resultat	2.971.936	6.418.929
	<u>4.971.936</u>	<u>6.418.929</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2023		3.358.853
Afgang i årets løb		<u>(724.709)</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>2.634.144</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.891.335
Årets afskrivninger		169.416
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		<u>(724.709)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>2.336.042</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>298.102</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2023	63.986.047	45.678.086	1.920.000
Tilgang i årets løb	681.075	9.339.222	0
Afgang i årets løb	(130.776)	(8.899.478)	0
Overførsler i årets løb	<u>1.920.000</u>	<u>0</u>	<u>(1.920.000)</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>66.456.346</u>	<u>46.117.830</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	18.293.039	28.257.111	0
Årets afskrivninger	1.395.459	6.966.546	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(130.776)</u>	<u>(8.310.693)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>19.557.722</u>	<u>26.912.964</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>46.898.624</u>	<u>19.204.866</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>15.403.416</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	10.000	329.543
Kostpris 31. december 2023	10.000	329.543
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.000	329.543

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2023	5.141.332	4.589.502
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	732.881	551.830
Udskudt skat 31. december 2023	5.874.213	5.141.332
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	65.583	102.854
Materielle anlægsaktiver	5.756.851	5.109.112
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	2.010
Hensatte forpligtelser	0	(72.644)
Periodeafgrænsningsposter	51.779	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	5.874.213	5.141.332
12 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2023	330.200	330.200
Anvendt i året	(330.200)	0
Saldo ultimo 31. december 2023	0	330.200
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	0	330.200
	0	330.200

Andre hensatte forpligtelser er hensatte omkostninger til reparation og vedligeholdelse af rullende materiel.

Noter til årsrapporten

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	28.460.710	26.874.467	1.033.989	12.339.343
Leasingforpligtelser	13.234.197	15.634.342	6.206.790	0
Anden gæld	1.273.988	1.345.509	0	0
	42.968.895	43.854.318	7.240.779	12.339.343

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fair Trans Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb t.kr. 391 i 2024. Lejekontrakterne har en restløbetid på 54 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på t.kr. 521.

Noter til årsrapporten

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.874, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 46.899.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant for nom. 16 mio. kr. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, bogført til 25.835 tkr.

Selskabet kautioner for søstervirksomheds bankengagement. Der var pr. 31. december 2023 ikke et træk på dette bankengagement.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

FairTrans Holding A/S, Aabenraa.

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet FairTrans Holding A/S, Aabenraa.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(213.853)	(408.023)
Finansielle omkostninger	1.434.715	914.891
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.531.421	7.998.445
Skat af årets resultat	1.389.141	1.782.111
Andre reguleringer	(330.207)	(5.645.588)
	<u>10.811.217</u>	<u>4.641.836</u>
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	16.691.852	2.944.009
Ændring i leverandører mv.	(16.746.979)	8.748.533
	<u>(55.127)</u>	<u>11.692.542</u>